各 位

2021 年５月 11 日

会 社 名 ネットイヤーグループ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 CEO 石黒 不二代

（コード番号：3622 東証マザーズ）

問 合 せ 先  執行役員コーポレート本部長 播本 孝

（TEL．03－6369－0550）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 11 日の取締役会において、代表取締役及び取締役の異動について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件につきましては、2021 年６月 23 日開催予定の第

22 回定時株主総会及び株主総会終了後の取締役会を経て正式に決定する予定です。

１．異動の理由

当社は、2022 年中期ビジョンである「人の体験を劇的に変革することでビジネスと社会をデザインす

る会社」の達成に向け、「顧客体験(CX)デザイン力の強化」「事業収益性向上」「成長領域への投資」の三

点を重点領域とし取り組みを行ってきておりますが、その取り組みを加速するため、佐々木裕彦代表取締

役社長及び林田敏之代表取締役副社長の２名を中核とする業務執行体制とすることといたしました。

佐々木氏は、デジタルマーケティング分野における深い知識と経験を持ち、当社前身である Netyear

Group, Inc.創業に参画以来、当社グループの中核的存在として、当社及びグループ会社の経営及び事業

を牽引してまいりました。これらの経験及び知見を活かし、今後の変革を加速する新たな経営組織のリー

ダーとして最適な人材であると考え、2021 年６月 23 日開催予定の第 22 回定時株主総会にて、新任の取

締役として選任をお願いするものです。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

佐々木 裕彦

（ささき ひろひこ）

代表取締役社長 執行役員

デジタルビジネスデザイン事業部長

石黒 不二代

（いしぐろ ふじよ）

取締役 代表取締役社長

- 1 -

３．新任代表取締役の略歴

氏名 佐々木 裕彦（ささき ひろひこ）

生年月日 1970 年２月１日

略歴 1997 年 10 月

2000 年 ２月

2003 年 ８月

2009 年 １月

2013 年 ９月

2014 年 ４月

2015 年 ４月

2016 年 10 月

2019 年 ６月

米国法人 Netyear Group, Inc.創業に参画

当社転籍

当社取締役 SIPS 事業部長

株式会社トライバルメディアハウス取締役

株式会社日本技芸（現 rakumo㈱）取締役

当社デジタルマーケティング事業本部長

当社オムニチャネルクラウド事業部長

当社デジタルビジネス事業本部長

当社執行役員 デジタルビジネスデザイン事業部長（現任）

所有する当社株式数 170,500 株

(4)就任予定日

2021 年６月 23 日

以 上

- 2 -